(1) Piéces justificatives, titre XVL

@ Ibid. titre XV1I.
()] Ibid. titre XVIIL
) Ibid. titre XIX.
® Ibid. titre XX.

(6) Ind. titre XXI.
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ville, seigneur et baron de Vauvert, depuis ’année 1642,
époque ou il acheta cette seigneurie, avait concédé a
nouvel achat deux parcelles des garrigues & Isaac de
Burgata et & Antoine Gourdon ; sur la représentation
que les consuls lui firent, qu’il violait ainsi la transac-
tion de 1618, il leur fit une déclaration le 16 décembre
1654, par laquelle il reconnut que sa bonne foi avait ¢té
surprise, et qu'il confirmait ladite transaction dans toute
sa teneur (1). Quelques années aprés, une transaction,
passée, le 4 juin 1667, entre dame Louise de Baudan,
au nom dec¢ son fils, Gabriel d’Autheville, seigneur et
baron de Vauvert, renouvela la défense de défricher les
garrigues.

Enfin, nous devons mentionner, pour clore l'énuméra-
tion de tous les actes seigneuriaux, la transaction, pas-
sée le 9 avril 1747, entre Pierre-Louis de Génas, baron
de Vauvert, et les habitants, par laquelle furenl éteints
tous les différents survenus entre eux & l'occasion des
marais (2).

Tel est le récit fidéle, et peut-étre un peu trop aride,
des rapports que les seigneurs de Vauvert ont eus avec
leurs vassaux. La révolution de 1789 abolit leurs privi-
léges, comme ceux des habhitants, ne laissant subsister
que la propriété des marais, source d’'un long procés,
mais heureusement fixée, de nos jours, par un arrét de
la Cour d’appel de Nimes.

Vauvert, le 30 septembre 1907.

(1) Piéces justificatives, titre XXII
) 1bid. titre XXIII.
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PIECES JUSTIFICATIVES

I

Hommage de la seigneurie de Vauvert
& Simon de¢ Montfort par Rostaing de Posquiéres.

9 février 1217-1218.

De homagio Rostagni de Poscheriis et feudis ab ipso
recognitis comiti Montisfortis scilicet castris de Posche-
riis et de Margaritis et aliis.

In nomine domini nostri Jesu Christi, amen.

Anno incarnationis ejusdem millesimo ducentesimo
decimo septimo tertio nonas februrarii.

Noverint universi présentes pariter et futuri quod ego
Rostannus de Poscheriis fateor et cognosco vos dominum
ligium, dominum Simonem, dei providentia, ducem Nar-
bonensem, comitem Tolose et vice comitem Biteris,
gratia et amore Eracli de Montelauro generi mei et meo
redidisse mihi castrum de Poscheriis et aliam terram
totam nostram, unde, bona fide, promitto vobis et heredi-
bus vestris, sicut homo vester ligius et fidelis, et quod
posse meo legitimo omnia mandata vestra faciam, nec
per me, nec per mcos, prodilionem aliquam vobis vel
vestris faciam, nec sustinebo pro legitimo posse meo,
publice vel privatim, quod aliquis offendat vos vel vestros
vel terram vestram, si Deus me adjuvet, et hec sancta
Dei Evangelia immo vos et vestros de castro Poscheria-
rum et de Margaritis et de omni ferra mea quam a
vabis teneo pro toto posse mea, bona fide, contra omnes
homines fideliter juvabo , nec contra vos vel vestros
faciam proditionem et castrum de Poscheriis et de Mar-
garitis et omnes alias munitiones, iratus et paccatus,
vobis et heredibus vestris iratis et paccatis ego et heredes
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mei, quo sciens et quandocumque illa castra et muni-
tiones a me vel heredibus meis requisieritis, trademus et
incontinenti, omni occasione et excusatione remotis, ita
munita vel munitas, sicut ea vel eas invenietis, et vos
tanquam bonus dominus et heredes vestri mihi et here-
dibus meis ea eque munita restituetis cum vestre placue-
rit vohis. Si autem contra omnia predicta vel aliquid
predictorum, quod Deus avertat, venirem, omne jus quod
castris predictis et in omni terra mea quam teneo et a
vobis habeo vel habere debeo vobis et vestris, sine aliqua
reclamationne, decidat in comissum et in omni curia pro-
proditore habear, nec me aliqua rati, de proditionne
valeam excusare, nec respondere alicui, nec tanquam
prodictor et infamis ; et heredes mei similiter obligen-
tur, si contra predicta vel aliquod predictorum continge-
ret ipsos venire.

Et ego, Eraclius de Montelauro, vobis et heredibus
vestris, domino Simoni, Dei providentia, duci Nar-
bonne, comitis Tolose et vice comiti Biterris, domino meo
ligio, obligo me et totam terram meam quam a vobis
teneo prodicto Rostanno scilicet quod ipse erit vobis
et vestris legitimus et fidelis, et heredes sui, per ipsum
et quod in nullo predictorum vos, vel vestros, vel
terram vestram, per se vel per alios, offendent, pu-
blice vel privatim, nec contra vos, vel vestros, facient
proditionem et quod omnes pactiones subscriptas vobis
et vestris, bona fide, tenebunt dictus Rostannus et here-
des sui. Et si forte contra predicta omnia, vel aliquod
predictorum, venirent, ego me et totam terram meam,
quam et vobis teneo et castrum de Poscheriis et de
Margaritis et omnem aliam terram, ipsius Rostanni, que
mea est per decessum suum, que castra et lotam terram
de vobhis recipio in feudum et homagium ligium, pro me
et heredibus meis, vohis obligo ad omnem voluntatem
vestram plenarie faciendam, quod est rohur obhtineat
perpetue firmitatis et, ut predicta omnia et singula firmi-
ter et fideliter observentur, dictus Rotannus et ego presens
instrumentum sigillis nostris fecimus communiri.

Actum est hec in obsidione Tolose, anno et die qui-
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bus supra, presentibus testibus: domino Guidono de
Capite Porco, Theobalde de Nova villa, Lamberto de
Limoso, Euvardo de Villa Peror, Guillermo Oratorio
predicti comitis domini nostri, et multis aliis bonis
viris et etiam frate Guilhermo de Allaco, militie templi
in provencia et in parlibus Tolose, preceptore Durando
Mota et Bernardo Pignan in presentia venerabilium
patrum domini B. Dei gracia sanctorum Joannis et Pauli
preshyteri cardinalis apostolice sedis legati, G. Agathen-
sis et Lodovensis episcoporum et multorum aliorum.

Dun libvre dhommages de Uan 1214, coté N°* 26,
armoire D. de la Sénéchaussée, folio 3 (1).

(1) Archives de la seigneurie et baronnie de Vauvert, t. I,
aux Archwes dépariementales du Gard, série E. — Copie papier.
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II

Donation de Rostaing de Posquidres
et de sa femme Aigline a Héracle et Pons de Montlaur
leur gendre er leur petit-fils.

6 des calendes d’avril 1234.

In nomine Domini, anno incarnationis ejusdem mille-
simo ducentesimo tricesimo quarto, sexto kalendas
aprilis, Ego Rostagnus, dominus Poscheriarum et ego
Aiglina, ejus uxor, nos ambao et singuli, non errantes in
aliquo, nec decepti aut circumventi, immo etiam de facto
et de jure certiores facti, scimus et in veritate.cum hac
carta publica recognoscimus vobis Eraclio, domino
Montislauri, hoc firmiter et solempniter stipulenti et reci-
pienti pro vobis et Pontio de Montelauro, filio vesiro et
Dulcie uxoris quondam vestre et filie nostre, quod nos
et quilibet nostrum, tempore contracti matrimonii inter
vos et dictam Dulciam, dedimus et constituimus in
dotem sive hereditatem vobis cum eadem filia nostra sci-
licet : castrum de Poscheriis, cum omnibus villis et cas-
tris et mansis et omnibus aliis pertinentiis, et castrum de
Margaritis cum omnibus suis juribus et pertinentiis, et
castrum de Castriis, cum omnibus villis et puribus et
aliis suis pertinentiiset omnes redditus et omnia alia
jura que habemus et habere debemus cum omnibus ejus
pertinentiis et castrum de Porciano, cum omnibus villis
et mansis et juribug et omnibus et singulis aliis suis per-
tinentiis et universaliter omnia alia bona et jura que nos
habebamus, tenebamus a flumine Eraci usque ad flumen
Rodani.